
Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 

Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 
projektit e 

propozuar në 
LEK

Vlera e projektit 
e propozuar në 

EUR**

1 Opportunity Balance and Overcoming Aftesi Digjitale- Inovacion rinore 84 Miratuar për financim me rishikime të buxhetit / planit të aktiviteteve 2,238,000.00         23,350.41              

2 Ambasadoret e Paqes 
Lezha pertej bregdetit: Te rinjte ne zbulim te 
trashegimise lokale 

81 Miratuar për financim me rishikime të buxhetit / planit të aktiviteteve 
2,245,000.00         23,423.44              

1 Qendra per Drejtesi Gjinore ne Shqiperi
Fuqizojme te rinjte per akses te suksesshem ne 
tregun e punes 

79
Projekti kalon pragun e pikëve por nuk miratohet për financim për shkak të fondeve të kufizuara të 
thirrjes. 

         2,498,300.00 
26,066.27              

2 Shoqata Internacionale per Solidaritetin
Zeri rinor dhe dokumentimi te vendimmarrja 
lokale ne Lezhe

78
Projekti kalon pragun e pikëve por nuk miratohet për financim për shkak të fondeve të kufizuara të 
thirrjes. 

         2,000,000.00 
20,867.21              

3 Peace Volunteering Network
Rruget e kujteses Live. Rinia dhe Kultura ne 
hapsiren publike. 

77
Projekti kalon pragun e pikëve por nuk miratohet për financim për shkak të fondeve të kufizuara të 
thirrjes. 

         2,345,712.00 
24,474.23              

-                          
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Vlera e projektit 
e propozuar në 

EUR**

1
Instituti per Menaxhimin e Mjedisit dhe 
Territorit

Adopt - a - Drain: Programi komunitar per 
parandalimin e permbytjeve ne Lezhe 

67 Miratuar për financim me rishikime të buxhetit / planit të aktiviteteve 
1,500,000.00         15,650.41              

1 Shoqata Sebastia Trashegimia flet 55
Projekti kalon pragun e pikëve por nuk miratohet për financim për shkak të fondeve të kufizuara të 
thirrjes. 

         1,491,000.00 
15,556.50              

2 Te dhurojme jete 
Explore & Empower : Rinia dhe turizmi digjital 
ne Lezhe

55
Projekti kalon pragun e pikëve por nuk miratohet për financim për shkak të fondeve të kufizuara të 
thirrjes. 

         1,500,000.00 
15,650.41              

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar nën 1.500.001 ALL- Aplikanti duhet të marrë mbi 50 pikë

MIRATUAR 

NË LISTË PRITJE

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT 

Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD3 të hapur më 15 Dhjetor 2025 - 20 Janar 2026. 

BASHKIA LEZHË

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar mbi 1.500.000 ALL - Aplikanti duhet të marrë mbi 75 pikë

MIRATUAR 

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT - Rezultat i pamjaftueshëm 

NUK JANË MIRATUAR - PRAGU I DYTË I PIKËVE: RELEVANCA

Rezultatet e projekteve të vlerësuara plotësisht

PROJEKT PROPOZIME QË NUK KANË KALUAR PRAGUN E PIKËVE

Nëse aplikimi OShC-së ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në pragun e dytë sipas Matricës Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni 
konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk përshtatet me prioritetet e thirrjes për publikun. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)

NË LISTË PRITJE 

NUK MIRATOHEN, por të VLERËSUARA PLOTËSISHT

Regional Programme on Local Democracy on the Western Balkans 3
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the European Union



Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD3 të hapur më 15 Dhjetor 2025 - 20 Janar 2026. 

BASHKIA LEZHË

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 

Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 
projektit e 

propozuar në 
LEK

Vlera e projektit 
e propozuar në 

EUR*

1 Shoqata KREO 
Destinacioni Lezhe: Te rinjte si promotore te 
zhvillimit te turizmit lokal

26

Projekti nuk kalon pragun e relevancës. Në përfundim të vlerësimit të relevancës, rezulton se: 
 •projekƟ nuk përcakton qartë palët e interesuara dhe nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve 

përfundimtarë.
 •projekƟ nuk sjell ide novatore apo vlerë të shtuar; 

         1,499,900.00 15,649.36              

1 My Voice Lezha Ime 7 Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti.          2,500,000.00 26,084.01              

2 Star Balkans Lezha Tourism Entrepreneur Hub 6
Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti.          2,500,000.00 26,084.01              

3 Habitat Center 
Tradita ne Veprim- aftesimi I te rinjve per 
turizem te qendrueshem ne Bashkine Lezhe 

6
Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti.          2,475,000.00 25,823.17              

4 Atletet veterane te Shqiperise Atletika, sporti per te gjitha moshat 6
Organizata nuk ka tregon mjaftueshëm eksperience në menaxhim projektesh dhe kapacitet 
financiar per zbatim projekti.          1,200,000.00 12,520.33              

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit

1 Gruaja tek Gruaja Zanate dhe profesione - te rinjte zgjedhin 

2
Instituti per Bashkite e Shqiperise & 
Qendra e Artizanatit Lezhe

Riperdor sot - jetese me e mire neser 

3
Reinforce Sustainability & Northgreen 
Association

Re-Think - Lezha - Rimendo Lezhen 

* Vlera sipas projekt propozimit të OSHC-së. Bordi i partnerëve (organi që miraton projekt propozimet fituese) ka të drejtën të reduktojë deri në 25% të vlerës totale për projektet e suksesshme.
** Llogaritur në bazë të kursit valutor të këmbimit të UNDP-së

PROJEKT PROPOZIME TË SKUALIFIKUARA 
Arsyet për skualifikim

Komente nga vlerësimi

Skualifikohet. Organizata ka dorezuar projekt propozim qe nuk ka perputhshmeri informacioni mes shtojcave: Projekt propozimi dhe Buxheti. 
Organizata ka dorezuar nje buxhet te detajuar me vlere me te madhe se buxheti I deklaruar ne projekt propozim. Informacioni i dorezuar nuk eshte i 
njejte ne te gjithe paketen e aplikimit. 
Skualifikohet. Dokumentacioni nuk është i plotë dhe në përputhje me skesionin 9 Dokumentacioni i nevojshëm për të aplikuar, i Udhëzuesit për 
Aplikantët. Konkretisht mungojnë: Formulari 12 - Identifikimi financiar per organizaten partnere; Formulari 13- Deklarata per plotesimin e kritereve e 
plotesuar per organizaten partnere; Vendimi i regjistrimit ne gjykate te organizates partnere; Statuti i organizates partnere; pasqyarat financiare per 
organizaten partnere; Deklarata e shmangies se konfliktit te interesit si per organizaten lider dhe per organizaten partnere. 

Skualifikohet. Dokumentacioni nuk është i plotë dhe në përputhje me skesionin 9 Dokumentacioni i nevojshëm për të aplikuar, i Udhëzuesit për 
Aplikantët. Konkretisht mungojnë: Formulari 11 -identifikimi administrativ per organizaten partnere; Formulari 12 - Identifikimi financiar per 
oragnizaten partnere; Formulari 13 - Deklarata per plotesimin e kritereve e plotesuar per organizaten partnere, Vendimi i regjistrimit ne gjykate te 
organizates partnere; Statuti i organizates partnere; dokumentet financiare per partnerin (pasqyrat e v. 2024). 

NUK MIRATOHEN – PRAGU I PARË: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERACIONALE

Nëse aplikimi i OshC-së ka marr më pak se 10 pikë në pragun e 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, propozimi i projektit përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni konstaton se OshC-ja nuk ka 
kapacitete të mjaftueshme financiare dhe operacionale për zbatimin e projekt propozimit. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)


